



lp	Sesja 15 05 2023	REJESTR PYTAŃ 2023			Czekamy na odpowiedz	była odpowiedz	była odpowiedz ale trzeba monitorować
	27.03.2023	Sesja	Radny Ptak	Burmistrz	Radny Krzysztof Ptak przekazał prośbę mieszkańców ulic Gruszkowej, Jaśminowej i Różanej o interwencję w sprawie bałaganu pozostawionego przez firmę układającą światłowód. Radny Tomasz Gala zabrał głos w sprawie firmy układającej światłowód na innej ulicy.		
	23.03.2023	Komisji Rady Miejskiej w Tułowicach z dnia 23 marca 2023 r.	Radny Chodorowski	Burmistrz	Radny Krzysztof Chodorowski zapytał o przeniesienia dzieci do Tułowickiego Ośrodka Kultury na czas remontu, na co Burmistrz odpowiedział, że trwają spotkania – uzgodnienia w tej sprawie i jest już uzgodnione, że zostanie wynajęta firma przewoźowa.	Radny Krzysztof Chodorowski zapytał o przeniesienia dzieci do Tułowickiego Ośrodka Kultury na czas remontu, na co Burmistrz odpowiedział, że trwają spotkania – uzgodnienia w tej sprawie i jest już uzgodnione, że zostanie wynajęta firma przewoźowa.	Sanepid ?
1	21.04.2023	Maila	Przewodniczący Rady	Biura Rady	witam Pani Iwona , czy wtedy spotkania była nagrana jesli tak , czy mozna dostac protokol w Maju Ta spotkania byla bardzo wazna , i projektant jasne okreslil zagrozenia , i stan stacji jezeli nie bylo nagrania , to nie ma tematu dziekuje	Spotkania nie została nagrana i nie ma żadnego protokołu	
1	20.04.2023	maila	Przewodniczący Rady	Radcy prawny	Witam nie mogę znaleźć maila od Pani Radcy prawnej czy Pani może wysłać ten artykuł do niej bo Pani Radna Sokulska ma pytania dot. bonifikaty bo według tego artykuł ,(ale sam nie jestem pewien) , mozna dac bonifikaty indywidualnie dla opiekuna prawnego bardzo proszę sie dowiedziec. https://www.prawo-mieszkaniowe.info/bonifikata-dla-opiekuna-osoby-niepelnosprawnej,604,p.html	Szanowny Panie Przewodniczący W nawiązaniu do rozmowy telefonicznej wskazuję, że ja nie otrzymałam dokumentów dotyczących wyznaczenia opiekuna czy stopnia niepełnosprawności. Dysponuję jedynie pismem z wnioskiem o jak największą bonifikatę- nie posiadam jakichkolwiek innych dokumentów w tej sprawie- stąd na tej podstawie wydałam opinię.	
1	12.04.2023	maila	Przewodniczący Rady	Radcy prawny	czy komisja wspólna podlega informacja , czy możemy nie zaprosic mieszkancy ?	Ad. 1 W odpowiedzi na zapytanie wskazuje, iż z brzmienia art. Art. 1 lb ustawy o samorządzie gminnym wynika, iż: 1. Działalność organów gminy jest jawna. Ograniczenia jawności mogą wynikać wyłącznie z ustaw. 2. Jawność działania organów gminy obejmuje w szczególności prawo obywateli do uzyskiwania informacji, wstępu na sesje rady gminy i posiedzenia jej komisji, a także dostępu do dokumentów wynikających z wykonywania zadań publicznych, w tym protokołów posiedzeń organów gminy i komisji rady gminy. 3. Zasady dostępu do dokumentów i korzystania z nich określa statut gminy.	

1	12.04.2023	maila	Przewodniczący Rady	Burmistrz	Witam, proszę potwierdzić że Pan dostał rejestr pytań nie dostałem do dzień dzisiejszy odpowiedz na bardzo ważny pytania dot Tułowice Mały nadmieniam że remont wykonany w Tułowicach Małych , pogorszył sytuacji grozi wypadek , i modłę się aby tak nie było , i aby nie nastąpił .druga sprawa jest taka, że ten remont doraźny , raz że pogorszył sytuacja ale też grożą nam odszkodowania , czy my , czy powiat , nie wazny , z powodu uszkodzenia samochodu z powodu duze kamienie proszę interweniować natychmiastowo bo sytuacja jest poważna dziękuję.	Witam, rozmowa w temacie odbyła się 27.03.2023 jak i w dniu dzisiejszym z P. Dyrektorem ZDP w Opolu telefonicznie odnośnie stanu drogi i pobocza na odcinku stawu w Tułowicach Małych. W dniu 27 .03.2023 prosiłem P. Dyrektora dodatkowo o uporządkowanie poboczny na odcinku całej drogi powiatowej przebiegającej przez naszą gminę . Jak Pan wie zlecamy ZGKiM Tułowice uzupełnianie poboczny , lecz proszę pamiętać iż jest to pas drogi należący do ZDP w Opolu. Przekazaliśmy dotację na projekt min. tego odcinka. Być może dobrym, pomysłem jest zaproszenie na najbliższą komisję przed sesją RM przedstawiciela Starostwa lub ZDP w Opolu, by wypowiedział się w tej kwestii. Pozdrawiam.
1	05.04.2023	maila	Przewodniczący Rady	Burmistrz	W związku z odpowiedzią 04.04.2023 chciałbym dowiedzieć się na jakich zasadach funkcjonują boiska w naszej gminie? Czy są ogólnie dostępne dla mieszkańców czy mieszkańcy muszą dostać zgodę? Np. odnośnie wczorajszego pytania odnośnie treningów z psem- czy istnieje zakaz wprowadzania zwierząt na boisko? Tablice z zakazem wprowadzania psów widnieją jedynie na terenie siłowni zewnętrznych, jednak nie wiadomo czy boiska też to dotyczy. Chciałbym jeszcze się dowiedzieć co oznacza "sporadycznie", jak to interpretować oraz jakie jest powiązanie między zadaniem pytaniem a informacją iż obiekt sąsiaduje z budynkami jednorodzinnymi? Mowa była o treningach z psem na smyczy (zwierze pod kontrolą) dlatego wzmianka o domach jednorodzinnych jest dla mnie niezrozumiała.	Boiska sportowe w Gminie Tułowice są dostępne dla mieszkańców. Funkcjonowanie boiska w sołectwie Ligota Tułowicka odbywa się zgodnie z jego podstawą funkcją tzn. boisko do gry w piłkę nożną. Zakaz wprowadzania psów dotyczy również powierzchni boiska. Z uwagi na brak ogrodzenia zewnętrznego boiska nie można obecnie zamieścić takiego znaku informującego o zakazie wprowadzania psów. Szczegółowe regulacje dotyczące funkcjonowania boisk mogą być zawarte w dokumencie pn. "Regulamin korzystania z boiska" Pojęcie „sporadycznie” oznacza: rzadko; ewentualnie: od czasu do czasu.
2	04.04.2023	maila	Przewodniczący Rady	Burmistrz	Czy można wejść na boisko z psem na smyczy na trening posłuszeństwa kiedy nie będzie tam ludzi, meczu itd. Raz na jakiś czas CHODZI O LIGOTY JEŚLI TAK, DO KOGO MOŻNA TO ZGŁOSIĆ DZIĘKUJĘ	Witam, Boisko sportowe do piłki nożnej jest terenem gminnym , w chwili obecnej w użyczeniu dla MKS Tułowice. Obecnie jest boiskiem treningowym i sparingowym. Przy boisku znajduje się ogrodzony plac zabaw i mini boisko do koszykówki (monitorowane) i wiata - nadzór sołectwa. Myślę iż przy zachowaniu zasad bezpieczeństwa i higieny, można korzystać sporadycznie z obiektu. Oprócz płyty boiska , jest teren zielony pomiędzy „ blaszakiem,, a budynkiem świetlicy. Trzeba jednak pamiętać iż obiekt sąsiaduje z budynkami jednorodzinnyymi.
3	03.04.2023	maila	Przewodniczący Rady	Burmistrz	Czy Pan Burmistrz może mieć rozmowę z Powiatem dot . Basen w Tułowicach, jaki plany są , czy w ogóle będą go otwierać czy definitywnie go zamykają . Pytam bo często pada taka pytania do mnie .	Pani Helena Wojtasik Radna Powiatu Opolskiego zgłosiła w przedmiotowej sprawie interpelację do Rady Powiatu. Do dnia dzisiejszego czeka na odpowiedź.

4	03.04.2023	maila	Przewodniczący Rady	Pan Ratuszny	<p>Witam, Panie Adamie ,proszę podać liczbę wniosków oczekujących z rejestru chodzi o wnioskach mieszkańców czy firm od ponad 8 lat bo ostatnia zmiana była jeszcze w czasie Pana Plewa .</p> <p>dot. zmiana planu zagospodarowania terenui druga pytaniajeżeli będzie informacja ze robimy nowy studium , czy mieszkańcy muszą wnioskować drugi raz ?</p> <p>jeżeli Pan nie może odpisać na maila, to mogę pisać wniosek pisemnie ale może nie ma taka konieczność</p>	<p>dzień dobry Odpowiadając na przesłane zapytania informuję, że na dzień dzisiejszy wpłynęło do gminy ok. 15 wniosków w sprawie zmiany planów. W większości z nich konieczna jest zmiana Studium.</p> <p>Po wyłonieniu wykonawcy Studium na Sesji zostanie podjęta Uchwała o przystąpieniu do prac nad opracowaniem Studium.</p> <p>Po uchwale prześlemy na stronę internetową gminy oraz również do prasy informację o możliwości składania wniosków .</p> <p>Biorąc pod uwagę wnioski, które wpłynęły poprzednio (nawet kilka lat temu) prawdopodobnie zwrócimy się do wszystkich wnioskodawców o ich aktualizację - ale prowadzenie procedury będzie odbywało się już według wskazań biura projektów.</p> <p>Na razie nie ma co informować w tej sprawie wnioskodawców.</p>	
5	30.03.2023	maila	Pani Lenart	Przewodniczący Rady	<p>Dzień dobry Proszę o przekazanie Radnym Miasta Tułowice oraz o możliwość uczestnictwa w rozmowach Komitetowi Społecznemu utworzonemu na Rzecz Mateusza. Z poważaniem.Maria Lenart</p>	<p>Czekamy na opinii Prawnika i myślę że trzeba będzie zaprosić Komitet na komisji kiedy ta opinia będzie gotowa . Na pewno ten temat będzie punktem rozmowy na następny komisji .Radca Prawny urzędu przygotowuje stanowisko/opinię w sprawie wniosku Państwa Lenart (informacja została przekazana Radzie Miejskiej na spotkaniu w dniu 18.04.2023 r.). W związku z powyższym Pani Lenart oraz „Komitet społeczny” został poinformowany o przedłużeniu okresu rozpatrzenia sprawy. Spotkanie w przedmiotowej sprawie z udziałem wnioskodawców powinno się odbyć po zapoznaniu się z opinią Rady Miejskiej w Tułowicach w kwestii podjęcia nowej uchwały sprzedaży mieszkania komunalnego z bonifikatą (zmiana wysokości bonifikaty).</p>	<p>Wysłano list dpo Państwa Lenart</p>
6	30.03.2023	maila	Przewodniczący Rady	Skarbnik	<p>Witam</p> <p>Czy Pani może mi dać informacji ile procent jest wykonany na rok 2022 , diet radnych i np. do końca lutego 2023 ? druga pytania , jaki koszt został kalkulowany w budżecie 2023 dot koszty sesji bo dostałem informacji że płacimy 100 pln za godziny sesji , tak ? dziękuję</p>	<p>Dzień dobry Panie Przewodniczący.</p> <p>Diety radnych w 2022 roku były zaplanowane w wysokości 193 000,00 zł. Faktyczne wykonanie wynosi 191 203,61 zł tj. 99,07% planu.</p> <p>Na 2023 rok diety zaplanowano w wysokości 198 000,00 zł. Do dnia 31 marca wypłacono diety na kwotę 47 979,36 zł tj. 24,23% planu.</p> <p>W kontekście kosztu sesji, to za każde pół godziny rozpoczęte płacimy 109,47 zł.</p>	
7	28.03.2023	maila	Przewodniczący Rady	Burmistrza	<p>Przygotowania Działalności między sesjami</p>	<p>Witam,Sprawozdanie z działalności Burmistrza od ostatniej sesji:</p> <p>03.03. Spotkanie z mieszkańcem w sprawie ul. Bocznej</p> <p>Spotkanie z przedstawicielem firmy PAKCER</p> <p>04.03. Udział w spotkaniu w Skarbiszowicach pt; W oczekiwaniu na wiosnę i z okazji Dnia Kobiet</p> <p>06.03. Podpisanie umów na projekty w Tułowicach Małych dot. budowy ścieżki pieszo-rowerowej i Szydłowie dot. chodnika. Powiat reprezentowała Wicestarosta</p> <p>Pani Leonarda Płoszaj, warto podkreślić iż przeznaczyliśmy na to zadanie w sumie 160 tys. zł.</p> <p>Spotkanie z mieszkańcami ul. Porcelanowej - sprawa drogi oraz nową Panią Sołtys Ligoty Tułowickiej - w sprawach aktualnych sołectwa.</p> <p>08.03. Dzień Kobiet - TV Tułowice życzenia dzieci z naszego Przedszkola w Tułowicach i Burmistrza dla wszystkich Pań</p> <p>09.03. Komisja ds. zabytków z Nowego Ładu</p> <p>10.03. Dzień Sołtysa - spotkanie w godzinach popołudniowych z sołtysami w sali ślubów UM</p> <p>11.03. Spotkanie z mieszkańcami w Ligocie - Dzień Kobiet</p> <p>13.03. Spotkanie z Prezesem KOSD SA w sprawie darowizny kamienia (utwardzanie naszych dróg)</p> <p>14.03. Spotkanie z przedstawicielem jednej z firm zainteresowanych rozpoczęciem działalności na działce przy ul. Betonowej w Tułowicach</p> <p>15.03. Spotkanie z Dyr. BGK O/ Opole w sprawach inwestycji współfinansowanych przez bank (Nowy Ład)</p> <p>16.03. Spotkanie z Kier. Posterunku Policji w Tułowicach - sprawy różne , spotkanie z Przewodniczącym Rady Miejskiej jak przed każdą komisją i sesją</p> <p>17.03. Udział w uroczystościach i złożenie kwiatów pod pomnikiem w Szadurczycach - rocznica wyzwolenia obozu</p> <p>20.03. Spotkanie z TOK w sprawie Dni Tułowic, i sprawy różne jednostki,</p> <p>22.03. Urząd Marszałkowski - spotkanie z Dyr. PROW</p> <p>23.03. Komisja RM</p> <p>24.03. Spotkanie z jednostkami PSP,PP, TOK i pracownicy UM , z Dyr. BGK , spotkanie z szefową Naszej Gminnej Rady Seniorów</p> <p>27.03. Rozmowa z Dyr. ZDP w Opolu sprawie utrzymania czystości wzdłuż drogi powiatowej na odcinku naszej gminy (szczególnie odcinek Tułowice Małe - Skarbiszowice</p> <p>oraz Tułowice - Goszczowice)</p> <p>Na bieżąco spotkania z Dyrektorami i Kierownikami jednostek gminnych w sprawach bieżących oraz wykonawcami inwestycji realizowanych w chwili obecnej przez UM.</p>	

8	28.03.2023	maila	Przewodniczący Rady	Burmistrza	Prygotowania odpowiedz na pytania w celu uaktualizacja rejestr	Dostałem odpowiedzi	
9	28.03.2023	maila	Przewodniczący Rady	Burmistrza	Prośba o wysłanie szkic projektu przedszkola i celowości dwóch Sali (czy Gmina przygotowuje żłobek)	Dokumentacja projektowa przedszkola dostępna jest w Urzędzie Miejskim w Tułowicach. Zostanie przedłożona na Komisji w dniu 10.05.2023 r. Burmistrz proponuje odbycie wizji lokalnej przedszkola przed spotkaniem Komisji. Zakres prac związanych z przedszkolem zostanie poddany dyskusji na Komisji	Burmistrz potwierdził że nie będzie żłobka gminna
10	28.03.2023	maila	Przewodniczący Rady	Burmistrza	Prośba o wysłanie szkic projektu przedszkola i celowości dwóch Sali (czy Gmina przygotowuje żłobek)	Dokumentacja projektowa przedszkola dostępna jest w Urzędzie Miejskim w Tułowicach. Zostanie przedłożona na Komisji w dniu 10.05.2023 r. Burmistrz proponuje odbycie wizji lokalnej przedszkola przed spotkaniem Komisji. Zakres prac związanych z przedszkolem zostanie poddany dyskusji na Komisji	Burmistrz potwierdził że nie będzie żłobka gminna
11	28.03.2023	maila	Przewodniczący Rady	Burmistrza	Czy mamy pozwolenia na budowy Ulicy Bocznej ?	Ulica Boczna jest realizowana w oparciu o zgłoszenie w Starostwie Powiatowym w Opolu. Budowa ulicy jest zgodna z prawem, a realizowana w oparciu o zatwierdzony w Starostwie projekt budowlany wykonany przez Projektanta posiadającego właściwe uprawnienia.	
12	28.03.2023	maila	Przewodniczący Rady	Burmistrza	Czy są rozmowy i pracy nad miejscem Skate parku ?	Na dzień dzisiejszy brak jest w Tułowicach miejsca zgodnego z planem zagospodarowania umożliwiającego lokalizację Skate-parku. Na etapie zmiany planu zagospodarowania spróbujemy wyznaczyć obszar spełniający wymagania lokalizacyjne tego typu budowy	
13	28.03.2023	maila	Przewodniczący Rady		Czy mogę dostać korespondencji dotyczący mieszkania proponowany dla biednego Mateusza którego jest zablokowany w własnym mieszkaniu ? Rodzina Mateusza dostała propozycja na zakup mieszkania 92000 pln , i ma zdecydować do końca MARCA 2023. Będzie prośba o przedłużeniu termin przez rodziców	W Urzędzie Miejskim w Tułowicach jest dostępny wniosek o przyznanie mieszkania komunalnego z możliwością zaadoptowania dla osoby niepełnosprawnej przez Państwa Lenart. Wniosek został przyjęty do realizacji przez Komisje Mieszkaniową jako oczekujący na zamianę mieszkania.	
14	26.03.2023	maila	Przewodniczący Rady	Burmistrza	Rada miejskiej dostała informacja w trakcie moźgów że jeżeli powiają się wolne srodki , to będzie rozmowa . Wiedząc, że były wolne środki , dlaczego nie został organizowane spotkania z Radnymi.	Na posiedzeniu Komisji w dniu 23.03.2023 r. przedłożono Radzie Miejskiej w Tułowicach propozycje rozdysponowania środków (jak co roku) podczas której Pani Skarbnik szczegółowo omówiła sposób podziału środków w podziale środków na bieżące i majątkowe.	
15	23.03.2023	maila	Przewodniczący Rady	Burmistrza	Drzewo w Tułowicach Małych	Drzewo w Tułowicach Małych zostało usunięto w dniu 03.02.2023 r. przez Tauron	
16	23.03.2023	maila	Przewodniczący Rady	Burmistrza	Jakie kroki zostały podjęte z Dyrekcją Dróg Powiatowych dot. drogi do Skarbiszowic i śmieci? Obiecywał Pan telefon do Pana Dyrektora.	W sprawie koszenia poboczy w dniu 24.04.2023 r. Burmistrz rozmawiał z Dyrektorem Dróg Powiatowych z którym ustalił , że na bieżąco będzie monitorował stan poboczy i reagował na napływające informacje od pracowników Urzędu Miejskiego.	
17	23.03.2023	Komisja	Przewodniczący Rady	Burmistrza	Jakie decyzje zostały podjęte dot doraźnej naprawy w Tułowicach Małych dot bocznej ulicy wzdłuż stawu? Stwarza to niebezpieczeństwo dla pieszych i ryzyko wypadku w każdej chwili.	Poleciłem do ZGKiM w Tułowicach uzupełnienie ubytków pobocza przy ulicy wzdłuż stawu. Niestety jest to obszar, który sami musimy monitorować i poddawać wyrównaniu. Przypominam, że obecnie wraz z Zarządem Dróg Powiatowych jest wykonywany projekt chodnika w tym rejonie — ale prace projektowe jeszcze potrwać co najmniej rok.	
18	23.03.2023	Komisja	Przewodniczący Rady	Burmistrza	Jak wygląda sprawa wiaty na śmietniki w Tułowicach Małych?	W sprawie wiaty na śmietniki w Tułowicach Małych problem będzie rozwiązany przez administratorów budynków, Prezesa Spółdzielni Mieszkaniowej oraz Dyrektora ZGKiM w Tułowicach.	
19	23.03.2023	Komunikator	Soltys Goszczowice	Burmistrza	Projekt uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska w obronie dobrego imienia Jana Pawła II	Wstępnie powiedziałem że nie wolno mieszać religia z polityką . Rada parafialna i ks. Proboszcz. Wnioskodawca został poinformowany na posiedzeniu Komisji , że uchwała nie będzie podejmowania.	Ustawa o samorządzie gminnym.
20	27.02.2023	Komisja	Pani Agnieszka Zawadzka	Burmistrza	Radna Agnieszka Zawadzka zapytała, czy jeśli zmieniło się prawo budowlane, to czy można już postawić altanę przy stawie w Skarbiszowicach pomimo, że jest to działka rolna. Na co uzyskała odpowiedź, że jeśli nie ma tego w planie zagospodarowania przestrzennego, to nic nie można postawić.	Prawo budowlane nie zajmuje się tematem budowy altan. Również nie definiuje pojęcia altany. Rozumieć to należy, że altana nie podlega ani pozwoleniu na budowę ani zgłoszeniu. Nie mają tu więc znaczenia zapisy w planie zagospodarowania. Należy oczywiście przy projektowaniu altany uwzględnić jej charakterystyczne elementy wynikające z interpretacji zawartych chociażby w internecie — t.j. może posiadać dach, do połowy wysokości ściany, ale przede wszystkim musi wynikać rekreacyjnych charakter obiektu — tzn. stół, ławki itp.	

21	27.02.2023	Komisja	Pan Krzysztof CHODOROWSKI	Burmistrza	Radny Krzysztof Chodorowski zapytał czy już wpłynęły oferty na modernizację przedszkola i czy mają zawarte terminy realizacji, a w związku z tak dużymi kwotami, czy nie należy wydłużyć terminu.	Burmistrz potwierdził wpływ dwóch ofert dodając, że konieczne jest przeanalizowanie tej sprawy. W przedmiotowym postępowaniu oferty na przebudowę przedszkola zostały otwarte w dniu 17.04.2023 r. Na Komisji w dniu 10.05.2023 r. zostanie podjęta decyzja co dalej z inwestycją. W przedmiotowym postępowaniu oferty na przebudowę przedszkola zostały otwarte w dniu 17.04.2023 r. Na Komisji w dniu 10.05.2023 r. zostanie podjęta decyzja co dalej z inwestycją.	
22	26.01.2023	Komisja	Pan Chodorowski Krzysztof	Burmistrza	Radny Krzysztof Chodorowski zapytał o informacje w sprawie światłowodów, które są rozprowadzane po Gminie i czy ta firma zobligowała się do jakiegoś terminu	Firma Multipley nie obiecuje w roku bieżącym wykonania prac związanych z budową sieci światłowodowej w Goszczowicach. Obecnie trwają prace projektowe.	Burmistrz Andrzej Wesołowski powiedział, że są już trzy firmy w różnych miejscowościach, na pierwszy ogień poszły Skarbiszowice, gdzie podpisane są już umowy. Dodał, że są to firmy zewnętrzne, a Gmina jedynie wydaje zgody udostępnienia przejścia po działkach gminnych. Wymieniano informacje na temat firm montujących światłowody.
23	26.01.2023	Komisja	Pan Chodorowski Krzysztof	Burmistrza	Radny Krzysztof Chodorowski pyta czy projekt za droga w Goszczowicach będzie zmieniony, jeżeli tak, i kiedy. Czy w ogóle ta droga będzie remontowa z względu na że środki są zabezpieczone w Budżecie	W związku z przeprowadzoną dyskusją z udziałem Pana Radnego Krzysztofa Chodorowskiego, gmina analizuje zasadność realizacji projektu zgodnie z posiadaną dokumentacją. Analizujemy również powrót do poprzedniej koncepcji wykonania odwodnienia w kierunku lasu, ale to wymaga jeszcze wielu uzgodnień i wykonania prac ziemnych.	
24	25.01.2023	Przez Telefon	Pani Soltys Tułowice Mały	Przewodniczący Rady	Kiedy są planowane prace remontowe i chodnik w Tułowicach Małych	Chodnik w Tułowicach Małych jest obecnie projektowany przez ZDP w Opolu, przy udziale gminy. W roku bieżącym prawdopodobnie nie uda się zakończyć projektu i prowadzenia negocjacji z powiatem co do terminu budowy.	
25	09.01.2023	Sesja	Pan Tomasz Gala	Burmistrza	Radny Tomasz Gala przekazał Burmistrzowi prośbę Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych o przygotowanie za 2022 r. opisu inwestycji z wyszczególnieniem kwot dotacji jakie Gmina otrzymała na daną inwestycję i zaangażowanych środków własnych. Zaproponował aby od przyszłego roku przygotowywać półroczne foldery, wydrukowane i upubliczniane, żeby zawierały informacje o inwestycjach i głównych imprezach, które były organizowane przez Urząd na naszym terenie.	Tabela pn. „Zestawienie projektów realizowanych w 2022 r. dofinansowanych ze środków zewnętrznych” została przekazana Radnym Urzędu Miejskiego w Tułowicach.	
26	20.01.2022	Bezpośrednie	Pani Korba Aneta	Przewodniczący Rady	KIEDY BĘDĄ ZAMONTOWANE LAMPY W SKARBISZOWICACH 22 - PYTANIE OD ANETA KORBA	Lampy są obecnie projektowane przez gminę. Po zakończeniu projektu i uzyskaniu pozwolenia na budowę gmina przystąpi do realizacji inwestycji — do 30 października lampy powinny działać.	